Diário   Oficial Página 216   quinta-feira, 22 de Julho de 2021 Nº 28.047
federal nº. 8.666/93 e suas alterações posteriores.
EMPRESA VENCEDORA: LUBRIMAQUIINAS COMERCIO E REPRE-
SENTAÇÕES LTDA, inscrito no CNPJ N° 27.256.151/0001-61. ITENS:
01,02,03,04,05 e 06. VALOR TOTAL R$ 163.663,50 (Cento e sessenta e
três mil seiscentos e sessenta e três reais e cinquenta centavos).

Nova Maringá - MT, 21 de julho de 2021.
ROSIMEIRE DA SILVA SOUZA - Pregoeira
<END:1264811:216>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
<BEGIN:1264709:216>

AVISO DE ADESÃO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
O MUNICÍPIO DE NOVA UBIRATÃ- MT, torna público para conhecimento
dos interessados, que aderiu a Ata de Registro de Preços 006/
CIMCERO/2020, vinculada ao pregão eletrônico n° 008/CIMCERO/2020
do Consórcio Público Intermunicipal Do Estado De Rondônia, através do
processo administrativo nº 254/2021 para locação de softwares integrados
de gestão municipal de saúde. CONTRATADAS: TWI TECNOLOGIA E
GESTÃO DE SISTEMAS LTDA ME sob CNPJ n°11.601.924/0001-60. Nova
Ubiratã - MT, 21 de julho de 2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
PREGÃO PRESENCIAL Nº 064/2021 SRP

O Município de Nova Ubiratã - MT, torna público que realizará no dia
09/08/2021, às 08:00 horas, na Rua. Pará, 1.850, Jardim Santa Helena,
Licitação destinada ao registro de preços para futura e eventual aquisição
de peças mecânicas, elétricas e acessórios originais de 1ª Linha para
veículos leves, médios, pesados e maquinários da frota Municipal - Os
interessados poderão consultar o Edital, na Sala de Licitações, no horário
de expediente da Prefeitura ou obtê-lo no site www.novaubirata.mt.gov.br.
Nova Ubiratã-MT, 21 de julho de 2021. FRANCINE OLIVEIRA - Secretária
Municipal de Administração.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
PREGÃO PRESENCIAL Nº 063/2021 SRP

O Município de Nova Ubiratã - MT, torna público que realizará no dia
05/08/2021, às 08:00 horas, na Rua. Pará, 1.850, Jardim Santa Helena,
Licitação destinada ao registro de preços para futura e eventual prestação
de serviço de lavagem simples e completa de veículos da frota municipal
- Os interessados poderão consultar o Edital, na Sala de Licitações, no
horário de expediente da Prefeitura ou obtê-lo no site www.novaubirata.
mt.gov.br. Nova Ubiratã-MT, 21 de julho de 2021. FRANCINE OLIVEIRA -
Secretária Municipal de Administração.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
PREGÃO PRESENCIAL Nº 062/2021 SRP

O Município de Nova Ubiratã - MT, torna público que realizará no dia
04/08/2021, às 08:00 horas, na Rua. Pará, 1.850, Jardim Santa Helena,
Licitação destinada ao registro de preços para futura e eventual aquisição
de madeira serrada - Os interessados poderão consultar o Edital, na Sala de
Licitações, no horário de expediente da Prefeitura ou obtê-lo no site www.
novaubirata.mt.gov.br. Nova Ubiratã-MT, 21 de julho de 2021. FRANCINE
OLIVEIRA - Secretária Municipal de Administração.

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.
<END:1264709:216>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA
<BEGIN:1264711:216>

AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2.021.
A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA - MT, torna público que
fará realizar TOMADA DE PREÇOS - objeto a CONTRATAÇÃO PESSOA
JURÍDICA DE DIREITO PRIVADO PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE
CONSTRUÇÃO DE CALÇADAS NAS ESCOLAS MONTEIRO LOBATO
E CEL. VANIQUE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO PROJETO,
MEMORIAL DESCRITIVO E PLANILHAS INTEGRANTES DO EDITAL,
data de abertura dos envelopes 16/08/2.021, às 9h00 (horário de Brasília),
no Palácio dos Pioneiros - sala de licitações, sito Avenida Expedição
Roncador Xingu, 249 - centro - St. Xavantina. Os Interessados se dirigirem
a Comissão de Licitações no endereço supracitado e/ou através do e-mail:
licitacao@novaxavantina.mt.gov.br ou site: https://www.novaxavantina.
mt.gov.br/licitacoes/tomada-de-preco&ano=2021  ou ainda pelo telefone
(66) 3438-3362.

Nova Xavantina - MT, 21 de julho de 2.021.
Marina Angélica Marca

Presidente da CPL
AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2.021.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA - MT, torna público
que fará realizar TOMADA DE PREÇOS - objeto a CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE OBRAS DE
AMPLIAÇÃO DE BANHEIROS INFANTIS PARA FUTURA CRECHE DEUS
É AMOR, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO PROJETO, MEMORIAL
DESCRITIVO E PLANILHAS INTEGRANTES DO EDITAL, data de abertura

dos envelopes 11/08/2.021, às 9h00 (horário de Brasília), no Palácio dos
Pioneiros - sala de licitações, sito Avenida Expedição Roncador Xingu,
249 - centro - St. Xavantina. Os Interessados se dirigirem a Comissão de
Licitações no endereço supracitado e/ou através do e-mail: licitacao@nova-
xavantina.mt.gov.br ou site: https://www.novaxavantina.mt.gov.br/licitacoes/
tomada-de-preco&ano=2021  ou ainda pelo telefone (66) 3438-3362.

Nova Xavantina - MT, 21 de julho de 2.021.
Marina Angélica Marca

Presidente da CPL
RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.

<END:1264711:216>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO DA SERRA
<BEGIN:1264720:216>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO DA SERRA
EXTRATO DE ADESÃO AO

PR PRESENCIAL Nº 082/2020.
ATA DE RP Nº 005/2021 - SOB GESTÃO

DA PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA-MT.
OBJETO DA ATA: REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A FUTURA E
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GRAMA ESMERALDA - ZOYSIA JAPÔNESA
PARA REVITALIZAÇÃO DA PRAÇA SÃO CARLOS DESTE MUNICIPIO
DE PLANALTO DA SERRA - MT, conforme condições e especifica-
ções constantes neste Termo de Referencia. Data do aviso de intenção:
13/07/2021. Data da autorização do gestor 15/07/2021. Aceite da empresa
RLS PAISAGISMO EIRELI, CNPJ 06.648.962/0001-05 em 15/07/2021.
TOTAL GERAL ADERIDO: R$ 63.000,00.

ANNIELY OLIVEIRA DOS SANTOS MARQUES - Pregoeira.
ASPLEMAT Publicações 65.3642-6515

<END:1264720:216>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTES E LACERDA
<BEGIN:1264619:216>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTES E LACERDA
RESULTADO PREGÃO PRESENCIAL N.065/2021-PMPL

REGISTRO DE PREÇOS - PROCESSO N.140/2021
OBJETO: CONTRATAÇAO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO SERVIÇOS
PARA CONFECÇÃO DE FAIXAS, BANNER E ADESIVOS PARA ATENDER
AS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICIPIO DE PONTES E
LACERDA. O Pregoeiro, regido pelo Decreto n. 004/2021 da Prefeitura
Municipal de Pontes e Lacerda/MT, no uso de suas atribuições legais, torna
público aos interessados que o PREGÃO PRESENCIAL N. º 065/2021, cujo
certame se deu às 09h do dia 21/07/2021; sagrou vencedora a empresa
RM DAS NEVES, vencedora dos itens 01,03 a 13, com valor total de
R$958.122,00 (novecentos e cinquenta e oito mil e cento e vinte e dois
reais). Maiores informações fone 0xx65 3266-2534 ou site www.pontesela-
cerda.mt.gov.br.

Pontes e Lacerda/MT, 21 de julho de 2021.
Lucélia Martos Alves - Pregoeira

<END:1264619:216>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE DO NORTE
<BEGIN:1264328:216>

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO
ECONÔMICO, SOCIAL E AMBIENTAL DO NORTE ARAGUAIA.

TERMO DE RETIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Dispensa de Licitação nº 014/2021

O Presidente do CIDESA-NA, Respaldado no artigo 24, inciso II,
e § 1º, da Lei nº 8.666/93, e no Parecer Jurídico, ratifica a contratação
direta, através de dispensa de licitação nº 014/2021, que tem como
Objeto: AQUISIÇÃO DE ÓLEO LUBRIFICANTE PARA VEÍCULOS
AUTOMOTORES.

Favorecido: PETROLEO QUERENCIA LTDA, inscrito no CNPJ:
04.338.339/0004-04.
Endereço: Estm Joatao km 01, s/n, Bairro Zona Rural, São Felix do
Araguaia - MT.
Valor global: R$ 7.592,06 (sete mil quinhentos e noventa e dois reais e
seis centavos).
Ratifico a Dispensa de Licitação nº 014/2021 em consonância com a justifi-
cativa apresentada pelo Parecer Jurídico, nos termos do artigo 24 inciso II.

Porto Alegre do Norte - MT, 19 de Julho de 2021.

Daniel Rosa do Lago
Presidente do CIDESA-NA

<END:1264328:216>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT